
Zápis z jednání Rady studijních programů Dopravní fakulty Jana Pernera  

Univerzity Pardubice ze dne 4. 5. 2018 

Přítomni: Ing. Ledvinová, prof. Melichar, prof. Schmidová, doc. Švadlenka 

Omluveni: doc. Doležel 

Program: 

1) Zahájení 

2) Informace o zřízení Rady studijních programů a náplni její činnosti 

3) Vyjádření k návrhům akreditací BC a MGR SP Dopravní stavitelství 

4) Různé 

5) Závěr 

Ad1) Zahájení 

Jednání zahájila proděkanka pro vzdělávací činnost Ing. Ledvinová, která přivítala přítomné. 

Ad2) Informace o zřízení Rady studijních programů a náplni její činnosti 

Ing. Ledvinová seznámila přítomné s opatřením rektora UPa č. 2/2018 – Zřízení Rad studijních 

programů fakulty a zaměření jejich činnosti. 

V souladu s výše uvedeným opatřením rektora UPa byla dne 30. 3. 2018 na DFJP ustanovena Rada 

studijních programů DFJP, která bude dohlížet na uskutečňování bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů akreditovaných. Děkan DFJP jmenoval členy této rady:  

• Ing. Michaelu Ledvinovou, Ph.D. – proděkanku pro vzdělávací činnost (předsedkyně Rady SP); 

• prof. Ing. Vlastimila Melichara, CSc. – garanta doktorského studijního programu Technologie a 

management v dopravě; 

• prof. Ing. Evu Schmidovou, Ph.D. – garantku doktorského studijního programu Dopravní 

prostředky a infrastruktura (místopředsedkyně Rady SP); 

• doc. Ing. Vladimíra Doležala, CSc. – garanta bakalářského a magisterského studijního programu 

Stavební inženýrství; 

• doc. Ing. Libora Švadlenku, Ph.D. – garanta bakalářského studijního programu Dopravní 

technologie a spoje a magisterského studijního programu Dopravní inženýrství a spoje. 

Činnost Rady studijních programů je upravena článkem 3, opatření rektora č. 2/2018. 

Ad3) Vyjádření k návrhům akreditací BC a MGR SP Dopravní stavitelství 

Garant bakalářského studijního programu Dopravní stavitelství a magisterského studijního programu 

Dopravní stavitelství předložil Radě studijních programů DFJP žádosti s návrhy o akreditaci těchto 

programů. Jedná se o studijní programy bez specializací. Oblastí vzdělávání, do které budou studijní 

programy spadat, je oblast č. 26 Stavebnictví. Po naplnění postupu při podávání žádostí o akreditaci 

studijního programu daného opatřením UPa č. 1/2017 budou žádosti o akreditaci postoupeny 

Národnímu akreditačnímu úřadu. 

K předloženým materiálům proběhla diskuze, na jejímž základě bylo přijato následující usnesení: 

Po prostudování žádostí o akreditaci Rada studijních programů DFJP UPa souhlasí, aby děkan DFJP doc. 

Ing. Libora Švadlenku, Ph.D. postoupil obě žádosti ke schválení Radě pro vnitřní hodnocení UPa. 

Hlasování: 5 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel 

  



Ad4) Různé 

Ing. Ledvinová seznámila přítomné s harmonogramem přípravy dalších studijních programů 

k akreditaci. V současné době se již připravují materiály pro žádosti o akreditaci dvou SP v každém 

stupni vzdělávání, tj. v bakalářském a magisterském stupni, které na sebe budou postupně navazovat. 

Na tyto programy budou dále navazovat doktorské studijní programy, jejichž žádosti jsou již ve 

schvalovacím procesu. Připravované SP vychází ze SP v současné době akreditovaných a realizovaných 

na DFJP. 

V každém stupni studia bude jeden ze SP profilově zaměřen především na tematické okruhy (uvedeny 

v pořadí dle NV): dopravní prostředky, dopravní infrastruktura, elektrotechnické a elektronické 

systémy, aplikovaná mechanika a materiály v dopravě, legislativa a právo v dopravě a udržitelná 

mobilita. Bude se jednat o SP se specializacemi, který obsahově vychází ze SO akreditovaných na DFJP 

do 31. 8. 2020, konkrétně ze SO „Dopravní prostředky“, „Elektrotechnické a elektronické systémy 

v dopravě“, „Dopravní prostředky a infrastruktura“. Je možné, že jednotlivé specializace budou mít 

přesah i do jiných OV, zejména do OV „Strojírenství“ a OV „Elektrotechnika“, kde dochází k překryvu 

obsahu a náplně některých ZTO. 

Druhý ze SP (napříč všemi stupni studia) bude profilově zaměřen především na tematické okruhy 

(uvedeny v pořadí dle NV): bezpečnost dopravy, ekonomika a management v dopravě, logistika, 

modelování dopravy, provoz a řízení dopravy, teorie dopravy, legislativa a právo v dopravě a udržitelná 

mobilita. Opět se bude jednat o SP se specializacemi, který obsahově vychází ze SO akreditovaných na 

DFJP do 31. 8. 2020, konkrétně ze SO „Dopravní management, marketing a logistika“, „Management, 

marketing a logistika ve spojích“ „Technologie a řízení dopravy“, „Aplikovaná informatika v dopravě“, 

„Technologie a management v dopravě a telekomunikacích“. Tento SP bude svou strukturou, náplní a 

profilem absolventů zcela spadat do OV „Doprava“. 

Ing. Ledvinová informovala členy, že všechny žádosti o akreditace, a to jak ty již schválené, tak i 

připravované, jsou dostupné všem členů Rady studijních programů DFJP na sdíleném disku 

DFJP_akreditace. 

O procesu přípravy žádostí o akreditaci budou členové Rady studijních programů DFJP průběžně 

informováni tak, aby mohli celý proces aktivně sledovat. 

Proběhla diskuze k naplňování nastavovaného schvalovacího procesu žádostí o akreditace na UPa. 

Ad5) Závěr 

Ing. Ledvinová ukončila jednání a poděkovala přítomným za aktivní účast. 

Zapsala: Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D.; předsedkyně RSP DFJP 


